
 
 

 

 

 

 

Preisübersicht  

Beileigenschaltung im Ärzteblatt Rheinland-Pfalz  
 

Maximales Format der Beilage: 20 cm breit x 27 cm hoch 

Verarbeitung: an der langen Seite geschlossen (kein Zickzackfalz) 

Vollbeilage = 23.600 Exemplare + 100 Exemplare Zuschuss 

 

Kosten der Beilage 

max. Gewicht der Beilage: bis 25 g  

Beilagenpreis pro Tausend: 140,00 Euro 

Postgebühren pro Tausend: 14,50 Euro 

 

max. Gewicht der Beilage: bis 30 g  

Beilagenpreis pro Tausend: 160,00 Euro 

Postgebühren pro Tausend: 16,00 Euro 

 

max. Gewicht der Beilage: bis 35 g  

Beilagenpreis pro Tausend: 180,00 Euro 

Postgebühren pro Tausend: 17,50 Euro 

 

max. Gewicht der Beilage: bis 50 g  

Beilagenpreis pro Tausend: 240,00 Euro 

Postgebühren pro Tausend: 25,50 Euro 

 

max. Gewicht der Beilage: bis 60 g  

Beilagenpreis pro Tausend: 280,00 Euro 

Postgebühren pro Tausend: 30,20 Euro 

 

max. Gewicht der Beilage: bis 70 g  

Beilagenpreis pro Tausend: 320,00 Euro 

Postgebühren pro Tausend: 36,50 Euro 

Einschweißen 

Kosten: 95 Euro/1000 Stück 

ACHTUNG: verlängerte Vorlaufzeit von Anlieferung und Heftproduktion von 2-3 Tagen. 

 

Alle Preise zzgl. 19 % MwSt. 

 

Anlieferung der Beilage als PDF 

Eine Auftragsbestätigung erfolgt vorbehaltlich der Zustimmung der Landesärztekammer 

Rheinland-Pfalz. Zur Freigabe wird vorab ein PDF Ihrer Beilage zur Ansicht und Prüfung 

benötigt.  

 

Termine:  September-Ausgabe bis zum 30.07.  

Oktober-Ausgabe bis zum 30.08.  

 

Anlieferung der Beilage 

September-Ausgabe bis zum 20.08.  

Oktober-Ausgabe bis zum 20.09.  bei unserer Druckerei:  

Aumüller Druck GmbH & Co. KG 

Herr Oberländer; Weidener Straße 2 | 93057 Regensburg 

Bitte auf der angelieferten Sendung vermerken: Ärzteblatt + Ausgabe, Firmierung 

 

Ansprechpartnerin im Verlag für Rückfragen:   

Silke Johne 

Siegfried
Logo neu



 
 

 

 

 

 

Quintessenz Verlags-GmbH 

Tel. 0341 71003994 

johne@quintessenz.de 

mailto:johne@quintessenz.de

